[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КАШИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 24.12.2021
	No
	3450-па

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Кашира

О внесении изменений

в муниципальную программу

«Управление имуществом и

муниципальными финансами»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Кашира Московской области, постановлением администрации городского округа Кашира от 31.10.2016 № 3274-па                   «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа Кашира» (в редакции постановлений администрации городского округа Кашира от 16.11.2017 № 4141-па,                  от 30.03.2018 № 915-па, от 16.06.2021 №1532-па), письмом Министерства экономики и финансов Московской области от 03.06.2021                                         № 24Исх-5757/15-03, Решением Совета депутатов городского округа Кашира от 29.12.2020 № 121-н «О бюджете городского округа Кашира на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (в редакции решения Совета депутатов городского округа Кашира от 14.12.2021 №109-н),
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Внести изменения в муниципальную программу «Управление имуществом и муниципальными финансами», утвержденную постановлением администрации городского округа Кашира от 31.10.2019              № 3237-па (в редакции постановлений администрации городского округа Кашира от 12.12.2019 № 3696-па, от 31.12.2019 № 3961-па, от 13.02.2020      № 304-па, от 20.03.2020 № 678-па, от 02.04.2020 №825-па, от 24.04.2020       № 940-па, от 10.07.2020 № 1336-па, от13.07.2020 №1350-па, от 21.08.2020     № 1704-па, от 08.10.2020 № 2129-па, от 20.11.2020 № 2528-па, от 02.12.2020 № 2605-па, от 30.12.2020 № 2979-па, от 30.12.2020 № 2980-па, от 03.03.2021 № 478-па, от 29.03.2021 № 757-па, от 20.04.2021 № 1029-па, от 28.05.2021 №1330-па, от 16.06.2021 №1533-па, №1765-па, от 25.08.2021 №2249-па,                 от 28.09.2021 №2512-па, от 15.10.2021 №2720-па, от 03.11.2021 №2875-па, от 26.11.2021 №3086-па) (далее - Программа):

1.1.
Паспорт Программы изложить в редакции, согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
2
1.2.
Паспорт подпрограммы V «Обеспечивающая подпрограмма» Программы изложить в редакции, согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
1.3.
Перечень мероприятий подпрограммы V «Обеспечивающая подпрограмма» Программы изложить в редакции согласно приложению №3                к настоящему постановлению.
2.
Муниципальному казенному учреждению «Центр обслуживания» городского округа Кашира (Демина М.Ю.) опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Каширского района», разместить на официальном сайте Администрации городского округа Кашира в сети «Интернет» и государственной информационной системе                          жилищно-коммунального хозяйства «ГИС ЖКХ».
3.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации городского округа Кашира Родикова М.Л.
Исполняющий обязанности
Главы городского округа Кашира                                                        Н.А. Ханин
Проект представлен:

Председатель Комитета

по управлению имуществом

администрации городского округа Кашира

В.С. Терентьева
Проект согласован:

Заместитель Главы администрации

городского округа Кашира

М.Л. Родиков

Заместитель Главы администрации

городского округа Кашира

С.Р. Зосимова
Начальник финансового управления администрации городского округа Кашира
И.В. Козлова
Председатель Комитета по экономической политике

администрации городского округа Кашира

И.В. Туровцев

Главный бухгалтер

администрации городского округа Кашира

В.В.Руднева
Начальник правового управления администрации городского округа Кашира

И.В. Бабенков
Исполнитель:

Заместитель председателя Комитета

по управлению имуществом

администрации городского округа Кашира

Е.В. Кордонова
332
Разослано:

Регистр – 2

КУИ – 2

ФУ - 1

Экономика – 1

Бухгалтерия -1

ЖКХ – 1

Карды- 1

МКУ «Центр обслуживания» – 1

      11экз.

	Приложение №1
к постановлению администрации
                                            городского округа Кашира

от
Приложение
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

городского округа Кашира

          от 31.10.2019 №3237-па

1. Паспорт муниципальной программы «Управление имуществом и муниципальными финансами»
	Координатор муниципальной программы
	Заместитель Главы администрации городского округа Кашира М.Л. Родиков

	Муниципальный заказчик программы
	Комитет по управлению имуществом администрации городского округа Кашира

Финансовое управление администрации городского округа Кашира

Администрация городского округа Кашира

	Цели муниципальной программы
	Повышение эффективности управления и распоряжения имуществом, находящемся в распоряжении органов местного самоуправления на территории Московской области.
Обеспечение сбалансированности и устойчивости бюджета городского округа, повышение качества и прозрачности управления муниципальными финансами

	Перечень подпрограмм
	Подпрограмма I «Развитие имущественного комплекса»
Подпрограмма III «Совершенствование муниципальной службы Московской области»
Подпрограмма IV «Управление муниципальными финансами»

Подпрограмма V «Обеспечивающая подпрограмма»

	Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Средства бюджета Московской области

	44 594,0
	9 174,0
	8 855,0
	8 855,0
	8 855,0
	8 855,0

	Средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета городского округа Кашира
	1 844 461,8
	337 868,7
	408 643,8
	367 280,1
	365 334,6
	365 334,6

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего, в том числе по годам:
	1 889 055,8
	347 042,7
	417 498,8
	376 135,1
	374 189,6
	374 189,6

Приложение №2
к постановлению администрации
городского округа Кашира
        от
Паспорт подпрограммы V «Обеспечивающая подпрограмма»
	Муниципальный заказчик подпрограммы
	Администрация городского округа Кашира Московской области

	Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Источник финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	Итого

	Администрация городского округа Кашира Московской области
	Всего: в том числе:
	295 061,7
	347 776,2
	318 469,9
	317 624,4
	317 624,4
	1 596 556,6

	Средства бюджета Московской области
	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	Средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета городского округа
	295 061,7
	347 776,2
	318 469,9
	317 624,4
	317 624,4
	1 596 556,6

	Внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение №3
к постановлению администрации
городского округа Кашира

от
Перечень мероприятий подпрограммы V

Обеспечивающая подпрограмма
	№

п/п
	Мероприятие Подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования мероприятия в году, предшест-

вующему году начала реализации муниципальной программы
(тыс. руб.)
	Всего
(тыс. руб.)
	Объемы финансирования по годам
(тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия Подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятия Подпрограм-мы

	2020

год
	2021

год
	2022

год
	2023

год
	2024

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Федеральный проект W1

Оказание содействия в подготовке проведения общероссийского голосования, а также в информировании граждан Российской Федерации о такой подготовке
	2020-2024

Итого

	398,6
	398,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета Московской области

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства федерального бюджета

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета городского округа

	398,6
	398,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие W1

Оказание содействия в подготовке проведения общероссийского голосования
	2020-2024
	Итого

	398,6
	398,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета Московской области

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства федерального бюджета

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета городского округа

	398,6
	398,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные
источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.
	Основное мероприятие 01.

Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления

	2020-2024

Итого

	1 596 158,0
	294 663,1
	347 776,2
	318 469,9
	317 624,4
	317 624,4
	Администрация городского округа Кашира;

Финансовое управление администрации городского округа Кашира;

МКУ «Центр обслуживания»;

МКУ «Комитет по закупкам»;

МБУ «Межведомственная централизованная бухгалтерия»

	Средства бюджета Московской области

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства федерального бюджета

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета городского округа

	1 596 158,0
	294 663,1
	347 776,2
	318 469,9
	317 624,4
	317 624,4

	Внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.
	Мероприятие 1.1

Функционирование высшего должностного лица
	2020-2024

Итого

	12 799,0
	2 494,2
	2 576,2
	2 576,2
	2 576,2
	2 576,2
	Администрация городского округа Кашира

	Средства бюджета Московской области

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства федерального бюджета

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета городского округа

	12 799,0
	2 494,2
	2 576,2
	2 576,2
	2 576,2
	2 576,2

	Внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.
	Мероприятие 1.2

Расходы на обеспечение деятельности администрации
	2020-2024

Итого

	615 295,1
	119 919,4
	135 714,7
	119 887,0
	119 887,0
	119 887,0
	Администрация городского округа Кашира

	Средства бюджета Московской области

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства федерального бюджета

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета городского округа

	615 295,1
	119 919,4
	135 714,7
	119 887,0
	119 887,0
	119 887,0

	Внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.5.
	Мероприятие 1.5

Обеспечение деятельности финансового органа
	2020-2024

Итого

	105 142,2
	19 523,5
	21 046,7
	21 524,0
	21 524,0
	21 524,0
	Финансовое управление администрации городского округа Кашира

	Средства бюджета Московской области

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства федерального бюджета

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета городского округа

	105 142,2
	19 523,5
	21 046,7
	21 524,0
	21 524,0
	21 524,0

	Внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.6.
	Мероприятие 1.6

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений – централизованная бухгалтерия муниципального образования
	2020-2024

Итого

	194 900,3
	39 778,3
	40 449,1
	38 224,3
	38 224,3
	38 224,3
	МБУ «Межведомственная централизованная бухгалтерия»

	Средства бюджета Московской области

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства федерального бюджета

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета городского округа

	194 900,3
	39 778,3
	40 449,1
	38 224,3
	38 224,3
	38 224,3

	Внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.7.
	Мероприятие 1.7

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений – обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	2020-2024

Итого

	662 692,1
	112 909,6
	143 522,7
	135 983,6
	135 138,1
	135 138,1
	МКУ «Центр обслуживания»;

МКУ «Комитет по закупкам»
МКУ «Управление строительством»

	Средства бюджета Московской области

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства федерального бюджета

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета городского округа

	662 692,1
	112 909,6
	143 522,7
	135 983,6
	135 138,1
	135 138,1

	Внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.8.
	Мероприятие 1.8

Организация и осуществление мероприятий по мобилизационной подготовке
	2020-2024
	Итого

	242,0
	0,0
	62,0
	60,0
	60,0
	60,0
	Администрация городского округа Кашира

	Средства бюджета Московской области

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства федерального бюджета

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета городского округа

	242,0
	0,0
	62,0
	60,0
	60,0
	60,0

	Внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.9.
	Мероприятие 1.9
Взносы в уставной капитал муниципальных предприятий
	2020-2024
	Итого

	4 190,0
	0,0
	4 190,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Комитет по управлению имуществом городского округа Кашира

	Средства бюджета Московской области

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства федерального бюджета

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета городского округа

	4 190,00
	0,0
	4 190,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.10.
	Мероприятие 1.10

Взносы в общественные организации (Уплата членских взносов членами Совета муниципальных образований Московской области)
	2020-2024

Итого

	897,3
	38,1
	214,8
	214,8
	214,8
	214,8
	Администрация городского округа Кашира

	Средства бюджета Московской области

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства федерального бюджета

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета городского округа

	897,3
	38,1
	214,8
	214,8
	214,8
	214,8

	Внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0